
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 32    Data: 09/06/2016 

 

OGGETTO: Progetto della Regione Marche  a valere sul Fondo F.A.M.I. 2014-2010 “ 

PRIMM – Azione 2: Piano Regionale Integrazione Migranti Marche “- Adesione in qualità 

di partner 

 

L’anno duemilasedici nel giorno 09 del mese di giugno alle ore 16,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 31394 del 31.05.2016.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro NO 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 

 



OGGETTO: Progetto della Regione Marche  a valere sul Fondo F.A.M.I. 2014-2010 “ 

PRIMM – Azione 2: Piano Regionale Integrazione Migranti Marche “- Adesione in qualità 

di partner 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

In data 16. 5.2016 la Regione Marche, nella persona del Dirigente del Servizio Politiche Sociali 

Dott. Santarelli Giovanni,ha illustrato ai Coordinatori degli A.T.S. regionali  il “ Piano d'intervento 

Regionale per l'integrazione dei cittadini di paesi terzi -Azione 2 - Promozione all'accesso ai servizi 

per l'integrazione” illustrando gli obiettivi e le azioni previsti nella proposta progettuale per la 

partecipazione all'avviso pubblico multi-azione a valere sul F.A.M.I.( Fondo Asilo, Migrazione e 

integrazione 2014-2020 del Ministero dell'Interno ); 

 

In particolar modo, nell'incontro suddetto, sono state illustrate  le azioni  che coinvolgono gli 

Ambiti territoriali la cui partecipazione alla proposta progettuale è obbligatoria come partner. 

 

In data 19.5.2016, lo stesso Dirigente Dott. Santarelli, con nota prot.19.5.2016 prot. 327097, ha 

inviato la documentazione per formalizzare l'adesione al progetto PRIMM – Azione 2: Piano 

Regionale Integrazione Migranti Marche “ 
 

DATO ATTO  che l'adesione al progetto è obbligatoria e consente all'Ambito Territoriale IX di 

accedere al finanziamento che la Regione indica orientativamente in € 28.000,00 per la durata del 

progetto di mesi mesi 18 ; 

 

CHE con la suddetta nota la Regione Marche chiede altresì di individuare altri soggetti, pubblici e 

privati presenti nel territorio, che possano aderire con una lettera d'intenti al progetto PRIMM; 

 

Tutto ciò premesso; 

  

RITENUTO  di aderire come ATS IX ad un progetto che rafforza la rete dei servizi territoriali per 

l'integrazione dei cittadini dei paesi terzi; 

 

CHE  il finanziamento previsto  € 28.000,00 sarà impiegato in massima parte per il personale 

addetto alla gestione delle attività progettuali , per operatori della mediazione e per mediatori 

linguistico culturali; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci dell'ASP Ambito 9 n. 2 del 31.3.2016  relativa alla   

approvazione del Bilancio preventivo economico 2016, del bilancio pluriennale di previsione 2016-

2018 e del piano programmatico pluriennale 2016-2018”tannuale e pluriennale e del Piano 

Programmatico 2012-2014; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 



1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

2) di prendere atto della adesione dell'ATS IX, in qualità di partner,  al progetto della Regione 

Marche PRIMM – Azione 2: Piano Regionale Integrazione Migranti Marche “ a valere 

sul Fondo F.A.M.I. 2014-2010  del  Ministero dell“Interno. 
 

3) Di dare atto che la quota parte del finanziamento spettante all'Ambito Territoriale Sociale IX 

è orientativamente pari ad € 28.000,00. 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 

          F.to     Dott. SERGIO MOSCONI   F.to    Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

        F.to  Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

